
PILOTNÍ OVĚŘENÍ NÁSTROJE JOB WATCH

v rámci projektu
Smart akcelerátor pro Ústecký kraj III

SYSTÉMOVÁ PŘÍPRAVA KVALIFIKOVANÉ PRACOVNÍ SÍLY V NOVÝCH OBORECH 
ROZVÍJENÝCH V RÁMCI TRANSFORMACE REGIONU



• strukturálně znevýhodněný

region

• odliv mladých a 
kvalifikovaných lidí
z regionu

• nesoulad nabídky a 
poptávky na trhu práce

• demografický vývoj

• transformace přinášející
nové obory

PROBLÉMY PŘI ZAJIŠTĚNÍ KVALIFIKOVANÉ 
PRACOVNÍ SÍLY

BUSINESS
NETWORK



JAKOU PRACOVNÍ SÍLU PRO NOVÉ 
OBORY BUDEME POTŘEBOVAT?

Jaké kompetence mají mít budoucí
pracovníci? 

Kde je získají?



ŘEŠENÍ :

včasná a efektivní
komunikace vzdělávací
a podnikatelské sféry

• nositel: Ústecký kraj/ICUK

• realizace: 10/2022 – 09/2024

• řešená oblast: vodíkové hospodářství, jedna z 
klíčových rozvojových oblastí regionu

Job Watch

Nalezení vhodných nástrojů k jejímu 
dosažení je cílem pilotního ověření 

nástroje Job Watch. 



Primárním cílem není 
predikovat potřeby 
jednoho oboru, ale nalézt 
efektivní postup 
replikovatelný  v dalších 
oborech a odvětvích.

Postup pilotního 
ověření

Job Watch

re
al

ly
g

re
at

si
te

.c
o

m



EDP SKUPINA PILOTNÍHO OVĚŘENÍ NÁSTROJE 
JOB WATCH A JEJÍ SLOŽENÍ

➢ 12 firem

➢ 2 výzkumné organizace

➢ 4 samosprávy (3 města a kraj)

➢ 8 středních škol

➢ 3 vysoké školy

Ustavena na základě analýzy 
regionálních aktérů vodíkového 
hospodářství: 

Job Watch



DALŠÍ POSTUP

➢ tvorba doprovodných komunikačních nástrojů (webové rozhraní / 

komunikační platforma)

➢ vytvoření JobMatrix zaměstnavatelů a vzdělávacích institucí

➢ ověření potřeby aktualizace současných vzdělávacích programů           

(nový obor x úprava stávajících oborů) 

➢ vytvoření souboru doporučení a metodik pro systémové předávání

informací firmy – školy 

Job Watch



Funkční mechanismus zajišťující slaďování poptávky a nabídky

kvalifikované pracovní síly uplatnitelný nejen v rámci rozvoje vodíkového

hospodářství, ale i dalších oblastech regionální ekonomiky.

VÝSLEDEK . . . ?
Job Watch



Děkuji za pozornost

Mgr. Gabriela Nekolová


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9

